non

non hominibus solis, sed animalibus quoq; nōnullis natura ipsa subiecit, & ingeneratus ille cōmuniter sensus? An respectus pietatis & honesti capitoliorū despuitur praesidi, nec quid sceleris cuperet cōturbatis per insaniam mentibus, aut retractare poterat, aut peruidere? Sed ut res est ponderis & maiestatis oblitus, ad furti illa flagitiosa cor repens ibat, pauens ac trepidus anhelitu oris pressō, suspensus per formidinem gressibus, & inter media constitutus solitudinis speiq; confinia palpabat res intimas, altitudinem dormientis & matris patientiā tentans. O rerum imaginatio indecora: o habitus scædi Iouis ad obscœni certaminis expeditionem parati: ergone ille rex mūdi cum incautus, & properus obiectiōis esset reiectus à furto, in impetum se uertit, & quam rapere uoluptatem insidiōsa fraude nō quiuit, uel matrem aggressus est, & apertissime cœpit uenerabilem subruere castitatē? Colluctatus ergo diutissime cum inuita est, uictus, fractus, superatusq; defecit: & quem pietas dijugare ab infando matris nō uoluit appetitu, effusa libido deuinxit? Nisi forte dicetis, conuentionis in huiusmodi cœptū genus uitat atq; execratur humanū: apud deos incesta sunt nulla. Et cur mater acerrime repugnabat inferenti uim filio? cur ab illius amplexibus tanquam illicitos uitans refugiebat attactus? Nam si nihil esset in re mali, tam gerere illa morē sine ulla retractione debuerat, quā uolebat hic cupidæ appetitionis sue irritamenta cōplere. Et sanē hoc loco frugalitatis magnæ uiri, et circa res etiam flagitiosi operis parciores, ne sancta illa semina frustra uideantur effusa, silex (inquit) ebibit Iouialis incōtinentiæ foeditatē. Quid deinde quæso

consecu-

consecutū est: dicite. In sinu medio lapidis, atq; in illa co-  
ctis duritie informatus atq; animatus est infans, Iouis ma-  
gni futura progenies. Non est facile cōtradocere tam pro-  
digiosis cōceptionibus, tamq; miris. Cum enim genus hu-  
manum ex lapidibus apud uos ortū, procreatūq; dicatur  
neesse est credere, & receptacula lapides habuisse genē-  
talia, & iaculatū combibisse sementem, & cōpletis & em-  
poribus sustulisse aluos graues, & ad postremū peperisse  
feminei moris difficultate connixos. Illud nostram subi-  
git curiositatem requirere, cū post decem menses reddiū  
esse dicatur partum: illo tempore quo in utero lapidis fuit  
clausus, quibus alimonijs irrigatus est, quibus succis: uel  
ex rigore quæ saxeo nutricia potuit ducere, ut est fœtibus  
solenne de matribus. Nondum, inquit, contigerat lucem,  
& tonitrus patrios iam mugiens, imitatusq; referebat. Et  
postquam illi datum est cœlum diemq; conspicere, obuia  
queq; uastabat incurfans, atq; ipsos sibi spondebat deos  
cœli posse à regione detrudere. O cauta et prouida deum  
mater, quæ ne nati inuidiā tam insolentis subiret, aut mu-  
giens fœtus somnis suis officeret, aut interpellaret quie-  
tem, subtraxit se ipsam, & feminis illud nocentissimū ui-  
rus transmisit ab se longe, & saxorū asperitatibus propi-  
nauit. Aestu atū est in concilijs deorum, quibus nam modis  
posset intractabilis illa feritas edomari: & cum uia nulla  
supereffet, ad opem cōcursum est unicā, ut mero madida-  
retur, & uirilibus spoliaretur abscessis: quasi uero affecti  
corporalibus his damnis, fiant languidioris audaciæ, &  
non quotidie uideamus eos qui sibi demessuerint has par-  
tes maioris petulantia fieri, atq; omnibus postpositis pu-  
doris